[image: Герб для газеты]Муниципальная газета
ВЕСТНИК
Яншихово-Челлинского
 сельского поселения

 поселения

Яншихово-Челлинское сельское поселение
Красноармейского района Чувашской Республики
Выпуск № 14
15 августа  2018 года

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНШИХОВО-ЧЕЛЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2018 Г. №   73                                                                              д. Яншихово-Челлы
	О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

	В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ и Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района   Чувашской Республики       п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать аукцион и утвердить документации на проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков:
- с кадастровым номером 21:14:000000:1928, площадь 158900,00 кв. м., местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, Красноармейский район, Яншихово-Челлинское сельское поселение, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;
- с кадастровым номером 21:14:000000:1929, площадь 363200,00 кв. м., местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, Красноармейский район, Яншихово-Челлинское сельское поселение, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;
- с кадастровым номером 21:14:160601:324, площадь 113500,00 кв. м., местоположение: Чувашская Республика -Чувашия, Красноармейский район, Яншихово-Челлинское сельское поселение, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;
- с кадастровым номером 21:14:110601:567, площадь 90800,00 кв. м., местоположение: Чувашская Республика -Чувашия, Красноармейский район, Яншихово-Челлинское сельское поселение, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования.
2. Разместить  объявление  и утвержденную документацию на проведение аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, адрес сайта  http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Яншихово-Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, адрес сайта http://gov.cap.ru/main.asp?govid=396 , в муниципальной газете «Вестник Яншихово – Челлинского сельского поселения».

  Врио главы
Яншихово-Чёллинского
сельского поселения                                                                                   А.О. Трофимова

ПРОКУРАТУРА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
09 августа 2018 г.
«Прокуратурой Красноармейского района приняты меры по привлечению к административной ответственности индивидуального предпринимателя за осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
В ходе проведенной проверки прокуратурой района установлено, что индивидуальным предпринимателем Ефимовой Г.В. в аптечном пункте деятельность осуществляется с грубым нарушением условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
Установлено, что в течение истекшего периода 2018 г. в специальном журнале (карте) на бумажном носителе  не проводилась регистрация показания приборов параметров воздуха-термометров и гигрометров, которыми оснащены помещения для хранения лекарственных средств аптечного пункта, установленные термометры и гигрометры не подвергнуты очередной поверке в установленном порядке.
По результатам рассмотрения заявления прокурора района решением Арбитражного суда ЧР от 23.07.2018 индивидуальный предприниматель привлечена к административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст.14.1 КоАП РФ, за осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), с назначением административного штрафа в размере 4 000 руб.
Постановление вступило в законную силу.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                               Н.А. Муллин

ПРОКУРАТУРА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
09 августа 2018 г.
«Прокуратурой Красноармейского района приняты меры по привлечению к административной ответственности должностного лица сельскохозяйственного кооператива по факту нарушения сроков оплаты труда работников»
Проведенной прокуратурой района проверкой установлено, что в СХПК «Нива» нарушены сроки оплаты труда работников за период работы в мае т.г.
По результатам рассмотрения постановления прокурора района постановлением государственного инспектора труда от 25.07.2018 председатель кооператива привлечен к административной ответственности, предусмотренной ч.6 ст.5.27 КоАП РФ, за невыплату в установленный срок заработной платы, с назначением административного штрафа в размере 10 000 руб.
Постановление вступило в законную силу.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                               Н.А. Муллин

ПРОКУРАТУРА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
09 августа 2018 г.
«Прокуратурой Красноармейского района приняты меры по привлечению к административной ответственности индивидуального предпринимателя по факту уклонения от заключения трудового договора с работником»
[bookmark: sub_1369]Прокуратурой Красноармейского района 09.07.2018 проведена проверка соблюдения трудового законодательства индивидуальным предпринимателем, в ходе которойвыявлены нарушения.
Установлено, что фактически индивидуальным предпринимателем допущено к работе в качестве диспетчера такси «Стрела» лицо в отсутствие оформленного с ним трудового договора.
По результатам рассмотрения постановления прокурора района постановлением государственного инспектора труда от 27.07.2018 работодатель привлечен к административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст.5.27 КоАП РФ, за уклонение от оформления трудового договора, с назначением административного штрафа в размере 5 000 руб.
Постановление вступило в законную силу.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                               Н.А. Муллин

ПРОКУРАТУРА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
09 августа 2018 г.
«Прокуратурой Красноармейского района приняты меры по привлечению к административной ответственности должностного лица организации за необеспечение работников средствами индивидуальной защиты»
Проведенной районной прокуратурой района проверкой в деятельности администрации ООО «Скороход» выявлены нарушения требований трудового законодательства, связанные с тем, что уборщице служебных посещений, раскройщику, заведующему складом, грузчику, разнорабочему не выдавались средства индивидуальной защиты.
По результатам рассмотрения постановления прокурора района постановлением государственного инспектора труда от 16.07.2018 директор общества привлечен к административной ответственности, предусмотренной ч.4 ст.5.27.1 КоАП РФ, за необеспечение работников средствами индивидуальной защиты, с назначением административного штрафа в размере 20 000 руб.
Постановление вступило в законную силу.
  По итогам рассмотрения представления, внесенного прокурором района, администрацией общества приняты меры по устранению выявленных нарушений требований трудового законодательства.

Прокурор района
старший советник юстиции                                                               Н.А. Муллин

ПРОКУРАТУРА
                                                                              КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
«20 августа 2018 г. в период с 10.00 до 13.00 час.  в  помещении ООО «УК «Коммунальщик»  (с. Красноармейское, ул. Ленина, д. Ленина, д.33) состоится прием граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере ЖКХ с участием представителей прокуратуры Красноармейского района, руководства администраций Красноармейского района и Красноармейского сельского поселения, а также ООО «УК «Коммунальщик» и МУП ЖКХ Красноармейского района.
Контактные номера телефонов для записи на прием:
2-22-75, 2-23-81 прокуратура Красноармейского района,
2-10-54 администрация Красноармейского района,
2-15-49 администрация Красноармейского сельского поселения,
2-16-87 ООО «УК «Коммунальщик»,
2-19-47, 2-24-37 МУП ЖКХ Красноармейского района.»

Прокурор района
старший советник юстиции                                                              Н.А. Муллин

	[image: Герб для газеты]                   Муниципальная газета
                   ВЕСТНИК Яншихово-
Челлинского
               сельского поселения
                      Учредитель -
                  Собрание депутатов Яншихово- Челлинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	Ответственный за издание
– Трофимова А.О.
Адрес редакции:
429625
Чувашская Республика,
Красноармейский район,
д.Яншихово-Челлы
ул. Учительская дом 1
http: gov.cap.ru/main.asp?govid=396
	Телефон: (83530) 34-2-19
Факс: (83530) 34-2-19
Эл. почта:
sao-yanchola@krarm.cap.ru
Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов.
    Тираж –15 экз.
       Объем –4 п. листа А

[bookmark: _GoBack]Стр. 1       Муниципальная газета «ВЕСТНИК Яншихово-Челлинского сельского поселения « №14

image3.png

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.png